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Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Danmarks Na- 
tionalbank, Dansk Detail Kreditråd, Dansk Handel & 
Service, Dansk Industri, De Samvirkende Købmands- 
foreninger i Danmark, Det Danske Advokatsamfund, 
Det Danske Handelskammer, Erhvervsministeriet, 
FDB, Finansministeriet, Finansrådet, Forbrugerom- 
budsmanden, Forbrugerrådet, Forex, Forskningsmini- 
steriet, Håndværksrådet, Justitsministeriet, Land- 
brugsrådet, Post Danmark, Realkreditrådet, Rådet for 
Dansk Forsikring og Pension, Skatteministeriet og 
Western Union. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Lovforslaget vurderes ikke at have økonomiske el- 
ler administrative konsekvenser for stat, kommuner 
eller amtskommuner. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget har været forelagt et Fokuspanel med 
40 pengeinstitutter og vekselbureauer. 94,5 pet. af 
virksomhederne vurderer, at lovforslaget ikke vil 
medføre nævneværdige administrative konsekvenser. 

Ud af de 5,5 pet. af virksomhederne, der berøres af 
lovforslaget, vil ca. 1/4 få administrative byrder på en- 
gangsbasis, mens ca. 3/4 af de berørte virksomheder 
vil få løbende administrative byrder som følge af lov- 
forslaget. Ingen af virksomhederne vil få behov for 
ekstern rådgivning hverken på engangsbasis eller lø- 
bende. 

De gennemsnitlige engangsbyrder pr. berørt virk- 
somhed er på 32 minutter. Engangsbyrderne er derfor 
66.156 minutter, hvis det opregnes for branchen som 
helhed. 

De gennemsnitlige løbende administrative byrder 
pr. berørt virksomhed er på 9 minutter pr. måned. De 
løbende byrder er derfor 17.880 minutter pr. måned, 
hvis det opregnes for branchen som helhed. 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

7. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget har til formål at gennemføre direktivet 
om grænseoverskridende pengeoverførsler, som blev 
vedtaget den 27. januar 1997, og som er trykt i EF-Ti- 
dende nr. L 43 af 14. februar 1997, side 25. Dets dan- 
ske titel er: »Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
97/5/EF af 27. januar 1997 om grænseoverskridende 
pengeoverførsler«. 

Direktivet har til formål at forbedre vilkårene for de 
grænseoverskridende pengeoverførsler, således at 
pengeoverførsler kan gennemføres hurtigt, pålideligt 
og billigt. Dette skønnes navnlig af betydning for pri- 
vatpersoner og små og mellemstore virksomheder, og 
direktivets anvendelsesområde er derfor begrænset til 
overførsler af beløb på op til 50.000 Euro. 

Et middel t il at gennemføre direktivets formål er at 
sikre gennemsigtighed med hensyn til instittitternes 
vilkår for her igennem at opnå øget konkurrence på 
markedet for pengeoverførsler. Direktivet indeholder 
regler om minimumskrav til den information, som in- 
stitutterne giver kunderne såvel før som efter effektu- 
eringen af en pengeoverførsel. Herudover fastsættes 
visse minimumskrav med hensyn til institutternes ef- 
fektuering af overførslerne. 

For så vidt angår direktivets bestemmelser om insti- 
tutternes oplysningspligt før og efter pengeoverførs- 
lerne åbner direktivet mulighed for at fastsætte stren- 
gere og mere detaljerede regler, idet bestemmelserne 
blot foteskriver hvilke oplysninger, der som minimum 
skal gives. 

Direktivets regel om institutternes tilbagebetalings- 
pligt i tilfælde af, at pengeoverførslen ikke gennemfø- 
res, er begrænset til beløb op til 12.500 Euro. Direk- 
tivbestemmelsen berører ikke de enkelte medlemssta- 
ters almindelige erstatningsregler, der således fortsat 
kan finde anvendelse på institutternes ansvar i øvrigt. 
Derudover udelukker direktivet ikke, at den i direkti- 
vet fastsatte begrænsning af tilbagebetalingspligten 
ikke medtages i medlemsstaternes lovgivninger til im- 
plementering af direktivet. 

Direktivet skal være gennemført i medlemsstaterne 
senest den 14. august 1999. 


